BASHKIA MIRDITE
KESHILLI BASHKIAK

Nr. 2238/ Prot Rréshen mé, o€ . ©g, 2025
/%

VENDIM

Nr. 57 daté 01. 08. 2025

“PER MIRATIMIN , VLERESIMIN E DEMEVE TE SHKAKTUARA NGA RENIA E
ZJARRIT NE BANESEN E Znj. MARE PRENG SINANAJ , FSHATI BUKMIRE,
NJESIA ADMINISTRATIVE RRESHEN”, BASHKIA MIRDITE DHE PERDORIM
FOND I MBROJTJES CIVILE

Mbéshtetur né ligjit 139/2015 " Pér vetéqeverisjen vendore", né ligjin Nr. 9936 date 26.06.2008 **
Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé™, ne ligjin nr. 68/2017 “Pér
financat e vetéqeverisjes vendore™, ligji nr.45/2019 “Per mbrojtjen civile”, né ligjit nr.115/2024,
“Per buxhetin e vitit 20257, “Udhé&zimin Nr.9 daté 20.07.2018 “Pér procedurat standarte & zbatimit
t&€ buxhetit”, VKB nr.115 daté 27.12.2024 “Pé&r miratimin e buxhetit t& vitit 2025, si dhe projekt-
vendimin s€ bashku me relacionin nr. 2298 daté 14.07.2025, t& komisionit t& ngritur me Urdhér
Nr. 255 daté 16.06.2025 nga Kryetari i Bashkisg, pér verifikimin e démeve, t& shkaktuar nga rénia
¢ zjarrit n€ banesén e Znj. Maré Preng Sinanaj, paragitur nga Kryetari i Bashkisé, shqyrtimin ¢
miratimin né mbledhjen e datés 28.07.2025, té Komisionit Ekonomisé, Financés dhe Buxhetit, pér
t’a kaluar né seancén e Ké&shillit Bashkiak, pas diskutimeve;

VENDOSI:

I. T& miratoj& dokumentacionin dhe preventivin e démit t& shkaktuar nga rénia e zjarrit né
banesén e Znj. Maré& Preng Sinanaj, nga i cili éshté shkaktuar djegia pjesérisht e banesés,
si dhe jan& démtuar orendi dhe paisjeve elektroshtépiake, me njé dém total, i vler&suar nga
komisioni, né masén 550,761.09 leké (peségind e pesédhjeté mijé e shtatégind e
gjashiédhjeté e njé piké nénté) leké, nga ku:

a. Preventivi i vler&simit nga ana materialeve ndértimore: 348,861.09 leké,

b. Preventivi i vier&simit t€ démeve né orendi, mobilje dhe pajisje elektroshtépiake:
201.900 leké
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2. Bashkia Mirdité nga fondet e kushtézuara t& mbrojtjes civile akordon ndihmé financiare
50% t€ vlerés s¢ démit Znj. Mar€ Preng Sinanaj, né masén 275 380 (dyqind e shtatédhjeté
e pesé mijé e treqind e tetédhjeté ) leké, pérdorimi i fondit si mé poshts:

= Pérdorim fondi, Mbrojtje Civile; ( Gr. 17 Tit. 10910 Kap.1 Art. 604 kod prod
91707AB), pér shumén 275 380 leké

3. Dosja e ploté e dokumenteve; (relacion, urdhér, procesverbal - konstatimi, prevetivat,
planimetria e banesés dhe vértetim rénie zjarri), bashkélidhur pjesé pérbérse e kétij vendimi

4. Pérzbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé Mirdité, (Drejtoria e Zhvillimit
Ekonomik dhe Tatim Taksat & Agjensia e Inspektimit, Kontrollit dhe Emergjencave)

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve ¢ pikés 6 té nenit 55 té ligjit nr.139/2015, daté
17.12.2015 "Pér vetéqeverisjen vendore”, 1é ndryshuar dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni
i Prefektit té Qarkut Lezhé.
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BASHKIA MIRDITE
KESHILLI BASHKIAK

Nr._22 Prot. Rriéshen, me /4 /o# /2025
5 P/VENDIM

Nr.£® datc /Y .0¥.2025

«pER MIRATIMIN , VLERESIMIN E DEMEVE TE SHKAKTUARA NGA RENIA E
2 JARRIT NE BANESEN E Znj. MARE PRENG SINANAJ , FSHATI BUKMIRE,
NJESIA ADMINISTRATIVE RRESHEN”, BASHKIA MIRDITE DHE PERDORIM
FOND I MBROJTJES CIVILE

Mbéshtetur né ligjiit 139/2015 " Pér vetéqeverisjen vendore", n& ligjin Nr. 9936 date
96.06.2008 “ Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipéris€”, ne ligjin nr.
68/2017 “Pér financat e vetdgeverisjes vendore”, ligji nr.45/2019 “Per mbrojtjen civile”, n& ligjit
ar.115/2024, “Per buxhetin e vitit 20257, “Udhé&zimin Nr.9 daté 20.07.2018 “Pér procedurat
standarte 18 zbatimit t& buxhetit”, VKB nr.115 daté 27.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit
20257, dhe relacionin e komisionit t& ngritur me urdhér Nr. 255 daté 16. 06.2025 nga Kryetari i
Bashkisg pér verifikimin e démeve, t&€ shkaktuar nga rénia e zjarrit né banesén e Znj. Mar€ Preng
Sinanaj, késhilli i Bashkis& Mirdit¢ pasi diskutoi rreth projektit t& paraqitur nga Kryetari i
Bashkisé;

VENDOSI:

1. T& miratojé dokumentacionin dhe preventivin e démit t& shkaktuar nga rénia e zjarrit né
banesén e Znj. Maré Preng Sinanaj, nga i cili &shté shkaktuar djegia pjesérisht e banesés,
st dhe jang démtuar orendi dhe paisjeve elektroshtépiake, me nj& dém total, i vlergésuar nga
Lomisioni, né masén 550,761.09 leké (peséqind e pesédhjeté mijé e shtatéqind e
giashtédhjet e njé piké nénte) leké, nga ku:

a. Preventivi i vlerésimit nga ana materialeve ndértimore: 348,861.09 leké,
b. Preventivi i vlergsimit t& démeve né orendi, mobilje dhe pajisje elektroshtépiake:
201.900 leké.

[

Bashkia Mirdité nga fondet e kushtézuara t&€ mbrojtjes civile akordon ndihmé financiare
50% t& vierés sé d&mit Znj. Maré Preng Sinanaj, né masén 275,380 (dygind e shtatédhjeté
e pesé mijé e tregind e tetédhjeté ) lek&, pérdorimi i fondit si m& poshté:
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Fondi mbrojtje civile( Gr. 17 Tit. 10910 Kap.1 Art. 604 kod prod 91707AB )pér shumén
275,380 leké

3. Pér zbatimin ¢ kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisg.
Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6 1é nenit 55 té ligjit nr.139/2015, daié

17.12.2015 " Pér vetégeverisien vendore ", té ndryshuar dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni
i Prefektit 1é Qarkut Lezhé.
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BASHKIA MIRDITE

Nr. 38/ Prot. Rréshen, me gy/o# /2025
3 RELACION

) PER PROJEKT—VENI?IMIN PER “MIRATIMIN DHE VLERESIMIN E DEMEVE
TE SHKAKTUARA NGA RENIA E ZJARRIT NE BANESEN E Znj. MARE PRENG SINANAJ,
FSHATI BUKMIRE, NJESIA ADMINISTRATIVE RRESHEN”

Drejtuar : Késhillit té Bashkisé Mirdité
T2 nderuar késhilltaré,

Me datén 12.06.2025 n& Fshatin Bukmirg, t& NJ.A Rréshen, né banesén ¢ Znj. Maré Preng Sinanaj ka
réné zjarr duke e djegur pjesérisht até ku i jan& démtuar orendi dhe paisje elektroshtépiake si dhe jané
konstatuar déme nga ana ndértimore.

Bazuar né ligjin Nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” dhe t&¢ VKM Nr.329 dat€ 16.05.2012 “Pér
kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve 1é shkaktuara
nga fatkeqési natyrore ose fatkegési té tjera té shkaktuara nga veprimiaria njerézore, kreu 111, pika 1
gérma b” dhe me urdhér & Kryetarit t&¢ Bashkisé me Nr. 255 daté 16.06.2025 u ngrit komisioni pér
verifikimin e démeve t& shkaktuara nga rénia e zjarrit né banesén Znj. Maré& Preng Sinanaj. Eshté mbajtur
proges-verbali i konstatimit, evidentimi i subjektit t& démtuar, ku n& banesén e shtetasit Maré& Preng
Sinanaj nga rénia e zjarrit u konstatua: &shté djegur kuzhina me t€ gjitha pasisjet elektroshtépiake, tavolina,
karrige, televizor, krevate, minibar, ka démtime t& rrjetit elektrik, démtime suvatimi, pllaka, dyer dhe
dritare & démtuara, prezence tymi né gjithé ambjentin e shtépisé, etj ku mé t€ detajuara jepen né
nrogesverbalin e konstatimit, preventivin e vlerésimit t& démeve né orendi, pajisje, elektroshtépiake si dhe
né preventivin né démet nga ana ndértimore.

Breventivi i vierésimit t& démeve né orendi, mobilje dhe elektroshtépiake &shté 201,900 ieké.

Preventivi i vierssimit t& démeve nga ana materiale ndértimore &shté€ 348,861.09 leké.

Vlera totale ¢ démit t& shkaktuar né& banesg éshté 550,761.09 leké.

Pasqyrimi i djegies s& banesés shogérohet me fotografi si dhe vértetimin pér rénien e zjarrit nga Stacioni
i MZSH-sé Bashkia Mirdité.

ju falenderojmé pér mirgkuptimin dhe bashképunimin !

Hartuan projektin:

Drejtori AIKE:  Frederik VORFI M

Pérgi/ Sekt. EC:  Ilir GJINI

ALBERT MM
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BASHKIA MIRDITE
Nr. _213{?{ Prot. Rréshen, me /5 /I /2025
1

URDHER
Nr. 2545  Daté /J6 . 06 .2025

“ MBI NGRITJEN E KOMISIONIT PER VERIFIKIMIN E DEMEVE TE SHKAKTUARA NGA
RENIA E ZJARRIT NE BANESEN E Znj. MARE PRENG SINANAJ, FSHATI BUKMIRE ,
NJESIA ADMINISTRATIVE RRESHEN”

Bazuar né ligiin Nr.139/2015 “Pér Vetéqgeverisjen Vendore” dhe &8 VKM Nr. 329, dt. 16.05.2012
“Pgr kriteret dhe progedurat & dhénies s& ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t&
shkaktuara nga fatkeqgési natyrore ose fatkeqgési & tjera t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore”. Kreu IIl,
pika 1, germa “b”.

URDHEROJ:
1. T& ngrihet komisioni pér verifikimin e démeve t& shkaktuara nga rénia e zjarrit n€ banesén e
7. Maré Preng Sinanaj, fshati Bukmirg, Njésia Adminisirative Rr&shen.
2. Pérbérja e komisionit & jeté:
1. Gjin MANDREJA Kryetar Administrator i NJ. A Rréshen
2. Meghill PACUKU Anégtar Ing. Emergjenca Civile
3. Daisler PEPA Anétar Ing. D.P.ZH.T
4. Kristjan MARKU Angtar Specialist Taksash
5. Viktor VOKRRI Angtar Specialist Emergjenca Civile

3. Vler&simi i démeve & béhet konforms , t&¢ VKM-s Nr. 329 daté 16.05.2012, “Pér kriteret dhe
progedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve € shkaktuara nga
fatkeqési natyrore ose fatkeq#si t& fjera t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, Kreu i1

T# mbahet proces verbali i d€meve i€ shkaktuara.

Ky urdhér hyn né fugi menjéheré.

e

ADRESA: SHESHI "ABAT DOCI. RRESHEN ____
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BASHKIA MIRDITE
SEKTORI MZSH

Nr. 300 Prot Daté.26. 06. 2025

VERTETIM
Pér rénie zjarri

Yirietojmé se me datdn 12.06.2025 ora 14:20 kemi marré njoftim nga Salla Operative
Komisariati Mirdit€ p&r ngjarjen zjarrit t& rén& né banesen e shietasit Mare SINANAJ né
fshatin Bukrmirg Njésia Administrative Kréshen.

Vendi i zjarrit: Fshati Bukmirg , Nj&sia Administrative Rréshen , Bashkia: Mirdité.

Nge konstatimi ne vendin e ngjarjes deklarojme se apartamenti ne pronsi te shetasit Mare
SINANAJ &shté djegur kuzhina pjesérisht, si.dhe jane demtuar nga zjarri materjale t& tjera dhe

baresa né€ brendesin € saje si pasoje e zjarrit dhe tymit.

Kv vértetim mbahet n& tre kopje dhe pérpilohet me kérkesén e t& interesuarit me nr Prot 2298.
Daig 12.06.2025

SHEFI I SEKTORIT MZSH

AGIM LLESHAJ

(R

Adresa; Sheshi “Abat Doci” Rréshen Mirditg, Tel+335 216 22 33, e-mail:bashkia@bashkiamirdite.gov.al



BASHKIA MIRDITE

Nr, Zﬁgz Prot, Rréshen, me o) /g7 /2025
<

PROCES-VERBAL KONSTATIMI

49 .- .
18 Kryetarit t€ Bashkis&, pér verifikimin e ankesés s& 7. Z/Zn] MBRE PRENG SiNMANAT venor
e N g

i/e fshatit/qyje#t Byjemips Njésia Administrative Rr&shen, Bashkia Mirdité.
NE zbatim t& VKM nr. 329 daté 16.05.2012, “Pér kriteret dhe progedurat e dhénies sé ndihmés shretérore
financiare pér mbulimin ¢ démeve 1é shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési té ljera 1é
shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, dhe t€ Urdhérit t&€ Kryetarit té Bashkisé, komisioni konstatoj
icéto déme:
a. Nga ana ndértimore:

SALcont ! TEeR A ”‘S’#frzq;z:f SYNARTIMET LOMPLET™
 NERZE AME > TR/l -

_KoRI0CE, ¢ FATI SN E ME Boyrs
_DrARE  Cop gi ] Dewe D2wr) Cop 1(nje)
__________ ) QE.ETW.@_q/aﬁ,. Mw_@bi%i ¢ |

ws_iémawyﬂ INET PREVENTT vi &
_____ _ WERE ST TE DELIEVE  NECA AN NOSLT1H 0LE

Y]

)€1 AL, IS
7=

— o

Procestverbali mbahet né 3 (ire) kopie dhe fut né dosfe péf veprim t€ métejshém!

RE;;A, 3. Ing. r PEPA

| 7

4 Kristjan MARKU

KRYETARI LBAS

NGBy .__' f'_,”:

ADRESA, SHESHT “ABAT DOCT. RRESHEN
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BASHKIA MIRDITE

g
Nr.229¢/. Prot Rréshen, me ©f . 0% .2025
3 PREVENTIV
i
VLERESIMIT TE DEMEVE NE ORENDI, MOBILJE DHE PAISJE
ELEKTROSHTEPIAKE

Familjari: Maré Preng Sinanaj

Adresa e familjarit: Fshati Bukmiré, Njésia Administrative Rréshen
Shkaku i démit: Rénie zjarri, démtim banese

| Nr Orendi,mobilje dhe paisje Njésisa Sasia Cmimi Vliera
| elekiroshtépiake
1 | Sobé elektrike Cop¢ | 1 (nj§) 26.000 | 26.000
2 | Televizor Copé | 1 (nj&) 23.000 | 23.000
3 | Minibar Copé | 1 (nj§) 25.000 | 25.000
|4 | Tavoling e zakonshme salioni Copé | | (njg) 8.000 8.000
. 5 | Tavoling buke Copé | 1(nj&) 12.500 | 12.500
| 6 | Karrige | Copé | 6(gjashtg) | 1.500 9.000
7 1 Digitalb | Copg |1(njg) 9.900 9.900
8 | Krevat iek + dyshek Copé | 2 (dy) 10.000 | 20.000
6 | Dollap rrobash Copé | 1 (nj&) 10.000 | 10.000
10 ! Kolltuk tresh Copé | 2 (njé) 17.000 | 34.000
11 ! Perde komplet Copé | 2 (dy) 1 8.000 . 16.000
i 12 | Komoding Copé | 1 (nj&) 2.500 2.500
{13 | Tapete Copé& |1 (njg) 6.000 | 6.000
Shuma totale 1 201.900 |

Shuma totale 201.900 (dygind e njé mijé e néntéqind ) leké
Shinim: ¢mimer ¢ mobiljeve, orendive jand marré sipas té dhénave t€ dérguara nga Drejtoria e
Pérgjithshme ¢ Tatimeve,

PREVENTIVOIL
Kristjan MARKU

KOMISIONI

Gjin MANDREJA

Q/%

ADRESA: SHESHI “ABAT DOCT, RRESHEN
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Nn.2238 2 ?’fff‘
D} .02.07.25

BASHKIA MlRDlTE

PREVENTIV

VLERESIM DEMI NGA ANA NDERTIMORE

PRONARI: MARE PRENG SINANAJ

MIRATOHET

KRYETARI I BA z

ADRESA: FSHATI BUKMIRE, NJ.A. RRESHEN, NR.PAS. ,» LK.
OBJEKTI: BANESE 2+1
SHKAKU: RENIE ZJARRI, DEMTIME TE BRENDSHME
NR.R.| NR.ANAL. PERSHKRIMI I PUNIMEVE NJESIA | SASIA| CMIMI | VLERA
1 242811 Prishje suvatim muri | brendshem m2 40 373.02  14,920.80
2 2426012  |Prishje suvatim solete (h<4m) m2 18 632.54f 11,385.72
3 2.281 Hegie pliaka dyshemeje m2 15 399.49 5,892.35
4 2.37/52  |Transport materiale nderfimi, dheu me auto deri 5.0 km ma 2 318.6 637.20
5 2.9 Suva brenda rur tulie ~ 4m, me krah, llag perzier M 25 m2 66 112424} 74199.84
G 2.267/=  iShirese pliaka grez porcelanat m2 18 2,607.150  46,928.70
i 7 2.383/2 3Fv Dyer te brendeshme druri cilesi e ll-te. m2 1.1 19,220.05f  32,866.29
; 8 2.328 Patinim muri allci (stuko) | m2 66 418.641  27.630.24
E g 2.395/a  |Dyer d/alumini me mbushje element dfa. bom2 1.7 11,346.23)  19,402.05
q 16 2.373/12a  {Dritare d/alumini dyfish xham m2 324 | 11,444.817 37,081 18!
1 2.404 ‘:BO]Q hidroplastike m2 132 254.96 33,654.722
ﬁ 17 An2 !3 lje prize xomplet copé 3 8,148.00f  24,444.00
P13 An |Dalje drite komplet copéd 2 9,850.00f  19,718.00
{ SHUMA Lek 348,861.09

Shenim: Cmimet jane sipas manualit te miratuar me VKM. Nr.21 6, date 13.04.2023.

Data e hartimit te preventivit 23.06.2025.
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